
 

ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И ГУМАНИТАРНОГО РАЗВИТИЯ 

ДЕТЕЙ  

 
ИП Марчук Эдуард Викторович 

ОГРНИП 322344300054630  ИНН 341902300061 

 

ПРИКАЗ № 02 

01 октября 2024 г                                                                                               г. Волгоград 

 

Об утверждении формы договора на оказание платных образовательных услуг с 

физическим лицом и документа об обучении 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15. 09. 2020 г №1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 г новую форму договора оказания 

платных образовательных услуг Центра инженерно-технического и 

гуманитарного развития детей «Самоделкин и ЕГЭшка» (Индивидуальный 

предприниматель Марчук Эдуард Викторович) с физическими лицами 

(приложение №1). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 г форму документа об обучении 

установленного Центром инженерно-технического и гуманитарного развития 

детей «Самоделкин и ЕГЭшка» (Индивидуальный предприниматель Марчук 

Эдуард Викторович) образца – Диплом о дополнительном образовании Центра 

инженерно-технического и гуманитарного развития детей «Самоделкин и 

ЕГЭшка» (приложение №2). 

3. Разместить форму договора на оказание платных образовательных услуг и 

форму документа об обучении на официальном сайте образовательной 

организации (https://samegeska.ru). 

4. Руководителю Центра с  01.10.2024 г: 

 заключать договор с физическими лицами на оказание платных 

образовательных услуг в утвержденной форме; 

 по окончании обучения выдавать обучающимся документ об обучении 

установленного Центром образца -  Диплом о дополнительном 

образовании Центра инженерно-технического и гуманитарного развития 

детей «Самоделкин и ЕГЭшка». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

Индивидуальный предприниматель                           ______________Э.В. Марчук 

https://samegeska.ru/


2 
 

Приложение №1 

к Приказу № 02  

от 01 октября 2024 г 
ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №________ 

 

         г. Волгоград                                                                                                 «___» __________ 20__ г. 

Индивидуальный предприниматель Марчук Эдуард Викторович (ОГРНИП 322344300054630), 

действующий на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности №Л035-

01239-34/01405213 от 30.09.2024 г, выданной Комитетом образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  и 

______________________________________________________________, именуемый(ая) в 

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах Обучающегося 

_____________________________________________________________, совместно именуемые 

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги по проведению обучающих и 

развивающих занятий с Обучающимся, согласно утвержденному расписанию, в группах, по 

программам, методикам и с использованием материально-технической базы Исполнителя, а 

Заказчик принимает указанные услуги и оплачивает их стоимость согласно условиям настоящего 

Договора.  

Занятия с обучающимся проводятся в форме очного обучения или с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с учетом потребностей 

Заказчика, возможностей личности и в зависимости от объема обязательных занятий 

педагогического работника с обучающимися. 

1.2. Договор заключается в пользу несовершеннолетнего третьего лица (Обучающегося) их 

родителями (законными представителями).  

ФИО несовершеннолетнего:___________________________________ 

Дата рождения:__________________  

Школа/ДДУ: ________________________________________________________________________ 

Место жительства: ___________________________________________________________________ 

Телефон: ________________________________ 

1.3. Занятия проводятся в образовательном центре «Самоделкин и ЕГЭшка» (далее Центр), 

расположенном по адресу: г. Волгоград, ул. Ангарская, дом 71,  по образовательным программам:  

1) курс «_____________________________________________________________».  Нормативный 

срок обучения составляет ________ академических часов (академический час составляет 45 минут). 

Конкретный срок определяется исходя из начального уровня подготовки обучающегося, способности 

к освоению программы, посещаемости занятий. Количество занятий в неделю определяет Заказчик, 

исходя из возможностей посещения Обучающимся Центра, но не менее 1-го занятия в неделю. 

Продолжительность одного занятия составляет _______ мин (_______академических часа(ов)). 

2) курс «_____________________________________________________________».  Нормативный 

срок обучения составляет ________ академических часов (академический час составляет 45 минут). 

Конкретный срок определяется исходя из начального уровня подготовки обучающегося, способности 

к освоению программы, посещаемости занятий. Количество занятий в неделю определяет Заказчик, 

исходя из возможностей посещения Обучающимся Центра, но не менее 1-го занятия в неделю. 

Продолжительность одного занятия составляет _______ мин (_______академических часа(ов)). 

3) курс «_____________________________________________________________».  Нормативный 

срок обучения составляет ________ академических часов (академический час составляет 45 минут). 

Конкретный срок определяется исходя из начального уровня подготовки обучающегося, способности 

к освоению программы, посещаемости занятий. Количество занятий в неделю определяет Заказчик, 



3 
 

исходя из возможностей посещения Обучающимся Центра, но не менее 1-го занятия в неделю. 

Продолжительность одного занятия составляет _______ мин (_______академических часа(ов)). 

1.4. По окончанию курса Обучающийся получает документ об обучении – диплом о дополнительном 

образовании по соответствующей дисциплине установленного организацией образца. 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ 

Исполнитель обязуется: 

2.1.1. Зачислить Обучающегося в группу после оплаты Заказчиком стоимости Услуг Исполнителя в 

соответствии с размером вознаграждения и порядке оплаты, указанными в настоящем договоре. 

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 

настоящего Договора, в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и 

расписанием занятий Исполнителя. 

2.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации 

«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации». 

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой 

условия ее освоения. 

2.1.5. Осуществлять контроль за качеством предоставляемых услуг. 

2.1.6. В случае возникновения невозможности исполнения своих обязанностей по настоящему 

Договору незамедлительно информировать об этом Заказчика. 

2.1.7. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, санитарных норм и правил. 

2.1.8. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех 

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, 

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом 

его индивидуальных особенностей. 

2.1.9. Зарегистрировать Обучающегося в системе дистанционного образования Центра и 

предоставить Заказчику доступ к ресурсу дистанционного обучения на сайте https://cdo.samegeska.ru 

по выбранной Заказчиком дополнительной образовательной программе, через личный кабинет с 

присвоением индивидуального логина и пароля для входа на портал, если образовательной 

программой предусмотрено электронное обучение или дистанционная поддержка обучения или в 

силу индивидуальных особенностей Обучающегося  

2.1.10. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с 

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора). 

2.1.11. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги. 

Исполнитель имеет право: 

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать содержание программы 

курса, методики и средства обучения. 

2.2.2. В связи с производственной необходимостью изменять график занятий, либо переносить 

отдельные занятия на другое время с предварительным уведомлением Заказчика не позднее, чем за 3 

часа до начала занятия. 

2.2.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.2.4. Приостанавливать оказание услуг в случае нарушения Заказчиком требований, 

предусмотренных Договором, а также в иных случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации. 

2.2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг в объеме, предусмотренном 

разделом 1 настоящего Договора, вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, 

делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг. 

2.2.6. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы 

других клиентов и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному 

осуществлению процесса оказания услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, 

когда после двух предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения. Договор считается 

расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения 

https://cdo.samegeska.ru/


4 
 

Договора. 

2.2.7. Отказать в оказании услуг в случае нарушения Заказчиком требований раздела 3 настоящего 

Договора. 

2.2.8. Исполнитель оставляет за собой право не оказывать услуги Обучающемуся с симптомами 

ОРВИ или иного инфекционного заболевания. 

2.2.9. Закрыть группу, в случае нерентабельности оказания платных услуг. 

2.2.10. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный оказанием услуг, в случае 

несообщения или сокрытия родителем информации о наличии противопоказаний или заболеваний 

у ребенка, препятствующих получению услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора. 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА 

Заказчик обязуется: 

3.1.1. Оплачивать услуги по Договору в полном объеме в установленные сроки и предоставлять 

платежные документы, подтверждающие оплату. 

3.1.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требования учредительных документов, 

правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.  

3.1.3. Обеспечить посещение Центра Обучающимся в опрятном виде, в чистой одежде со сменной 

обувью. 

3.1.4. Обеспечивать присмотр за Обучающимся до и после занятия, передать его в руки 

преподавателя непосредственно перед началом и забрать сразу после окончания занятия. В случае 

самостоятельного посещения ребенком занятий, предоставить Исполнителю письменное разрешение 

на такое посещение.  

3.1.5. Уведомлять Исполнителя о наличии заболеваний Обучающегося, а также других отклонений 

здоровья, которые могут влиять на самочувствие во время занятий. Исполнитель освобождается от 

ответственности за ухудшение здоровья Обучающегося во время занятий при несообщении 

Заказчиком этих сведений, а также в случае получения травмы по неосторожности Обучающегося. 

3.1.6. Обеспечить бережное отношение Обучающегося к имуществу Исполнителя. 

3.1.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3.1.8. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося на занятиях не менее, 

чем за 12 часов до начала занятия. 

3.1.9. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места 

жительства. 

3.1.10. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к 

поведению Обучающегося или его отношению к получению услуг. 

3.1.11. Проявлять уважение к сотрудникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 

3.1.12. При посещении Центра внимательно относиться к личным вещам, не оставлять их без 

присмотра. За утерянные или оставленные без присмотра Обучающимся вещи Исполнитель 

ответственности не несет. 

3.1.13. Вернуть все учебные материалы при условии приостановления обучения до окончания курса 

(до получения сертификата об окончании). 

3.1.14. В случае применения электронной формы обучения Обучающийся обязан организовать 

рабочее место с выходом в сеть Интернет со следующими техническими характеристиками 

программно-технического средства: скорость не ниже 512 Кбит/с, услуга подключения к сети 

Интернет должна предоставляться как минимум в режиме работы образовательной организации. 

Операционная система: минимально - Windows 7. Дополнительное системное ПО Браузер: Internet 

Explorer 6 SP1 или выше, Google Chrome, Mozilla Firefox. 

Заказчик имеет право: 

3.2.1. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся 

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 

настоящего Договора. 



5 
 

3.2.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Центра. 

3.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом 

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

3.2.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в 

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем. 

3.2.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ 

4.1. Стоимость одного занятия по образовательной программе курса  

1) _____________________________________________________________ составляет _______ руб. 

2) _____________________________________________________________ составляет _______ руб. 

3) _____________________________________________________________ составляет _______ руб. 

4.2. Оплата за услуги, указанные в п. 1 Договора производится авансом за абонемент на 4 или 8 

посещений клуба (в зависимости от частоты проведения занятий), в соответствии тарифами Центра. 

4.3. Оплата услуг производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, указанный в пункте 11 

настоящего Договора либо внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя. 

4.4. В случае оплаты по безналичному расчету, Заказчик считается исполнившим свои 

обязательства по оплате услуг с момента поступления денежных средств в установленном размере 

на расчетный счет Исполнителя.  

4.5. Оплата за услуги для Клиента из многодетной семьи рассчитывается по индивидуальной 

договоренности.  

4.6. При первой оплате услуг Исполнитель имеет право взымать вступительный взнос в размере 500 

рублей единовременно без НДС (но не чаще 1 раза за год).  

4.7. По требованию Клиента, в конце месяца Стороны подписывают Акт об оказанных услугах. Акт 

считается подписанным, в случае, если Клиент в течение 2 (двух) календарных дней не подписал Акт 

и не направил мотивированную претензию. 

4.8. Стороны пришли к соглашению, что в случае пропуска занятий Обучающимся по 

уважительной причине (заболевание ребенка и наличие справки, спортивные сборы (или 

соревнования) при наличии справки с места проведения мероприятия или сертификата 

участника, участие в олимпиадах и конкурсах при наличии сертификата участника) оплата за 

пропущенные занятия переносится в счет последующих занятий. Все остальные случаи 

пропуска занятий Обучающимся признаются пропуском по неуважительной причине. Оплата 

за пропущенные занятия по неуважительной причине не возвращается, не компенсируется и 

не переносится в счет следующих занятий.  

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА 

5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента внесения оплаты на предоставления 

услуг.  

5.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению 

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.3 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон, а также в 

одностороннем порядке по письменному требованию одной из сторон по основаниям, 

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. 

5.4. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты 

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа, с 

уведомлением Исполнителя о расторжении Договора за 2 (Две) недели. Договор считается 

расторгнутым по истечении 2 недель со дня письменного уведомления Заказчиком Исполнителя об 

отказе от исполнения договора, при этом вступительный взнос Заказчику не возвращается.  

5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае 

неисполнения Заказчиком условий пункта 3 Договора, на основании пунктов 2.2.5 и  2.2.9 Договора, 

а также при систематических пропусках занятий Обучающимся по неуважительным причинам (три и 

более пропусков занятий в подряд). 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ 



6 
 

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему 

Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и 

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим 

законодательством и Договором. 

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут 

разрешаться путем переговоров между сторонами.  

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации 

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают 

их на рассмотрение в суд 

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА 

8.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору, в случае если 

неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора вызвано действием 

обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон, таких как стихийные бедствия 

(пожары, наводнения, землетрясения, наводнения и прочее), военные действия, забастовки, 

революции и прочее. 

8.2. Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, обязана в кратчайшие сроки 

известить об этом другую Сторону, при необходимости предоставив соответствующие 

подтверждения наличия таких обстоятельств. 

8.3. В случае если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 2-х недель, любая из Сторон 

вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив соответствующее 

уведомление другой Стороне. 

8.4. Оказание услуг Исполнителем в форме дистанционного обучения в период действия 

обстоятельств непреодолимой силы Стороны признают надлежащим исполнением обязательств. 

9. УСЛОВИЯ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ 

9.1. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, предоставляемые каждой из 

Сторон в связи с исполнением настоящего Договора, в том числе: документацию, финансовые 

документы, лицензии, программы обучения, переписку Сторон с органами государственной власти и 

местного самоуправления, а также с контрагентами и переписку между Сторонами с 

ограничительными грифами «Конфиденциально» (К), «Коммерческая тайна» (КТ), любые иные 

документы, содержащие или иным образом отражающие информацию о Сторонах, а также 

информацию о контрагентах Сторон, новейших технических решениях («Ноу-Хау»), включая, но не 

ограничивая, заметки, документацию и переписку за исключением информации, которая в 

соответствии с действующим законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации 

не может быть отнесена к информации ограниченного распространения. 

9.2. Заказчик не вправе раскрывать или разглашать третьим лицам в целом или частично 

информацию и результаты выполнения работы по настоящему Договору без предварительного 

письменного согласия Исполнителя. 

9.3. Конфиденциальная информация не подлежит разглашению и распространению в любой форме 

как в течение всего срока действия настоящего Договора, так и после его прекращения в течение 

последующих 10 (десяти) лет 

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

10.1. В период с 01 июня по 31 августа текущего года, а также в период школьных зимних каникул, 

Центр оставляет за собой право на проведение мастер-классов и интенсивов на договорной основе. 

10.2. Оплата взимается только за тот период, в котором предоставляются услуги. За периоды, когда 

клуб не работает (перерывы на каникулы) оплата с Клиента не взимается. 

10.3. Центр оказывает услуги, указанные в п. 1. Настоящего договора, для детей старше 4 лет. При 

этом дети занимаются без взрослых. 

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

11.1. Документы, переданные по электронной почте, в том числе с использованием информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет», имеют полную юридическую силу, при наличии 

соответствующей отметки обратного адреса отправителя электронной почты, позволяющей 

достоверно установить, что документ исходит от Стороны настоящего договора и подписан 



7 
 

уполномоченными представителями сторон. Электронный адрес Исполнителя, используемый для 

данных целей - egeschka@yandex.ru. 

11.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все 

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора 

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными 

представителями Сторон. 

11.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного 

исполнения Сторонами обязательств или до момента его досрочного расторжения в соответствие с п. 

5 Договора. 

11.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

11.5. К настоящему договору прилагаются следующие документы, являющиеся неотъемлемым 

приложениями к настоящему договору: Приложение № 1 – Согласие на использование фотографий 

(видеозаписей) ребенка. 

 

«Заказчик» согласен на обработку персональных данных «Заказчика» и «Обучающегося» в 

соответствии с действующим законодательством РФ. «Заказчик» ознакомлен с Правилами 

оказания услуг центра, с Правилами внутреннего распорядка обучающихся. 

 

______________ /_______________________ 
                                                                                                                                     (Расшифровка подписи) 

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

Исполнитель  Заказчик 

Организация: ИП Марчук Эдуард 

Викторович                                  

 ____________________________________________________ 

                                        (ФИО) 

Юридический адрес: 400137, г. 

Волгоград, бульвар 30 лет Победы, д. 

36, кв. 96 

Фактический адрес: 400081, г. 

Волгоград, ул. Ангарская, д. 71 

Почтовый адрес: 400137, г. 

Волгоград, бульвар 30 лет Победы, д. 

36, кв. 96 

ОГРНИП:322344300054630 

ИНН ИП: 341902300061 

Банк: Южный филиал ПАО 

«Промсвязьбанк» 

№ расчетного счета: 

40802810101000091620 

Корр счёт №: 
30101810100000000715 

БИК банка: 041806715 

ИНН банка 7744000912 

КПП: 344443002 

Тел.: +7 (961)679-19-21 

E-mail: egeschka@yandex.ru 

 

 
Адрес регистрации: _________________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 

Почтовый адрес: 

____________________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 

Серия и номер паспорта: ____________________________ 

Кем выдан: ________________________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 

Дата выдачи: _______________________________________ 

Код подразделения: _________________________________ 

Тел.: +7(          ) ________- ______ - ______ 

E-mail:_______________________________ 

 

 

______________/______________________ 
                                          (подпись)                       (Расшифровка подписи) 

______________/    ИП  Марчук Э.В. 

 

 
        (подпись)                        (Расшифровка подписи) 

  

МП 

  

 

  



8 
 

Приложение № 1 

к договору № ______ от «___»________20___ г. 
 

СОГЛАСИЕ 

НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ФОТОГРАФИЙ (видеозаписей) РЕБЕНКА 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и 

со статьей 152.1. Гражданского Кодекса РФ 

Я, ____________________________________________________________________________________,  
                                                                                             ФИО родителя (законного представителя) 

являясь законным представителем несовершеннолетнего 

_______________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                   (ФИО ребенка) 

даю свое согласие ИП Марчук Эдуард Викторович самостоятельно или с привлечением третьих 

лиц производить фото и видеосъемку моего ребенка, осуществлять обработку, хранение, 

публикацию, в т. ч. на фотовыставках, стендах, в группах социальных сетей, в рекламных роликах, 

сайте образовательного центра «Самоделкин и ЕГЭшка», в книгах или журналах (включая их 

электронные версии) результатов фотосъемки (фотографий, фотоматериалов) в целях, 

соответствующих деятельности образовательного центра «Самоделкин и ЕГЭшка».  

Я информирован(а), что ИП Марчук Эдуард Викторович гарантирует обработку фото и 

видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством и 

интересами образовательного центра «Самоделкин и ЕГЭшка».  

Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в 

течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по 

моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что не буду оспаривать авторские и имущественные 

права на эти фотографии и видео. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по 

собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.  
 

«____» ___________ 20____ г                                                    _____________ /________________ 
                                                                                                                                                     Подпись                   Расшифровка подписи  

  



9 
 

Приложение №2 

к Приказу №02  

от 01 октября 2024 г 

 

 

 


